

天神南フリンジパーキング社会実験を実施します!!

~天神に行かれる方はアンケートに答えると駐車料金最大 500 円~

We Love 天神協議会では福岡市との共催により、2017 年 11 月 18 日(土)~19 日(日)の 2 日間、 タイムズ渡辺通・タイムズ渡辺通第 6 におきまして、フリンジパーキング社会実験を実施いたします。

フリンジパーキングとは、都心部へのマイカー乗り入れを減らすため、都心周辺部に駐車して、路線バス等の公共交通機関で都心の目的地まで行くシステムです。7 月に開催した天神北フリンジパーキング社会実験に引き続き、天神南エリアでは初めての実施となります。

現在、天神中心部では駐車場への入庫待ちによる行列等により、交通混雑が発生しています。交通混雑は、大気汚染や、移動時間の増加など、天神地区にとって大きな課題となっております。

当協議会では、フリンジパーキングの社会実験を通じて、天神地区の道路交通混雑の緩和や利便性の向上に努めてまいります。

実施概要

○実施期間

2017年11月18日(土)~19日(日)

「FUKUOKA STREET PARTY きらめき通り歩行者天国」 と同日開催

○実施時間

9:00~19:00(※19:00 出庫まで)

○実施場所

福岡市中央区渡辺通3丁目 タイムズ渡辺通・タイムズ渡辺通・タイムズ渡辺通第6

○収容台数

タイムズ渡辺通 : 44 台 タイムズ渡辺通第6:15台

○対象者

天神に行かれる方で、アンケートご協力者

○バスとの乗り継ぎ

バス停まで徒歩1分(渡辺通2丁目バス停)

○駐車料金

1回最大500円 ※通常最大1,200円/24時間

○利用特典(プレゼント)

- ・運転手および同乗者人数分の西鉄バス片道乗車券 (天神地区⇔渡辺通1丁目・渡辺通2丁目)
- ・公共交通ノベルティグッズ
- ○主催

We Love 天神協議会

○共催

福岡市



【開設場所】



【駐車場(イメージ)】

《本件のお問い合わせ先》

We Love 天神協議会 事務局

電話:092-734-8750 FAX:092-718-7331 E-mail: tenjin@nnr.co.jp